Vers. 5551

quidem arbitrabatur, commodam fetum illum suum
 in lucem edidit et viperam enixus est; quique jam-
 diu scintillam animi male affecti apud se nutrierat,
 tunc rogam accendit camini igne stridentis. Etenim
 præ se ferens omnia nomine imperatoris ab se
 suscipi et ejus ad utilitatem referri, qui a Romano
 artificiose ac astute circumscriptus esset, copias
 undique coegit et instruxit, Lycaonia, Thracia,
 Colchide, Iberia, Pamphylia, Mysia, Syria, Cilicia,
 numero maris arenas æquante, quo continebantur
 milites egregie strenui, armati præclare, ignem in
 præliis spirantes, viros pugna stataria præstantes.
 Hinc ad Chrysopolim castra metatur, sitam e regione
 Cpolis (quauquam rem peccaverit qui urbem illam
 Uranopolim, hoc est urbem cœlestem, cognomina-
 verit), **112** et campos viris bellicosus replet. Totum
 ejus regionis solum ex hastarum ære fulgebat,
 galeæ resplendebant, scuta sonum efficiebant, aer
 ab hastarum cuspidibus coruscabat. Aderant milites
 scutati, aderant sagittarii, equites, loricati, univer-
 sis ferrum gestantibus. Vel ipsis gigantibus ejus-
 modi castra formidini fuissent. Leonem autem
 cupidum regni contra imperatorem omnia fuisse
 molitum obscurum esse demum haud potuit. Id

quidem temporis Romanus occasionis loco nactus
 adversus eum se bellum gerere simulabat, et copiis
 amplissimis instructus nefarie vulpinam assuebat,
 leonina pelle non prorsus ad omnia se extendente.
 Quippe Romanus senior, classis præfectus ideoque
 non exigua potestate præditus, animadverso imperii
 statu hinc et illinc fluctuare ceu navim quam
 hibernæ temp-states gravissimæ succutiunt, adeoque
 res Romanas collabi misere uti quæ in tenere
 admodum ætatis manu sitæ forent, in amicitiam
 eorum imperatoris ministrorum et cubiculariorum
 se insinuat, qui præcipua complecti benevolentia
 imperatorem viderentur. Cum his communicatis
 occultis consiliis, reque deliberata et fraudulentè
 instructa, tyrannidem aperta vi moliri se simulabat
 et ad invasionem ejus classem universam adducere.
 Quo factum est ut rumor dirus in aulam deferretur
 et universi gravissimo terrore percellerentur, donec
 tandem rerum humanarum vicissitudo, quæ omnia
 solet immutare, Romanum ad aulam imperatoris
 traduxit velut ad tranquillum quemdam portum.
 Nam imperator a præcipuis consiliaris suis vel
 potius insidiatoribus persuasus Romanum tanquam
 amicum suum ad familiaritatem admittit, eumque

Variæ lectiones.

⁹⁶ σκατωρῶν A. ⁹⁷ ἐξήγαγεν A. ⁹⁸ γ. ἑπλίτας ἄνδρας ἀγκ. A. ⁹⁹ εἰπεῖν A. ⁹⁸ καταχαλοῖ? ⁹⁹ χει-
 μέριοι H. ¹ πορφύρας R. ² βίαιός. A. ³ ἐπ. A. ⁴ καλλιπνοια R.